Pouso Alegre, 26 de outubro de 2023

Câmara Municipal de Pouso Alegre

Ofício Nº 014/ 2023

Ao Excelentíssimo Senhor Edson Donizeti Ramos de Oliveira, Presidente da Câmara
Municipal de Pouso Alegre

Assunto: Indicação de Vereador para Comissão Especial de Estudo destinada à

análise de irregularidades e superfaturamento nos projetos da empresa DAC

Engenharia.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício Nº 39/2025, datado de 5 de fevereiro de 2025, e em conformidade
com o art. 97 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho, por meio deste,
comunicar a indicação do Vereador Israel Russo para compor a Comissão Especial de
Estudo, cujo objetivo é analisar os indícios de irregularidades e superfaturamento na
contratação e execução dos projetos elaborados pela empresa DAC Engenharia,
conforme estabelecido pela Resolução nº 1.315/2025.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência e a fiscalização dos atos públicos,
e colocamo-nos à disposição para colaborar com os trabalhos da Comissão.

Atenciosamente,

Israel Russo
Líder do União Brasil
Câmara Municipal de Pouso Alegre

ISRAEL RUSSO

Vereador

		2025-02-06T16:35:04-0300
	ISRAEL ERNANI JUNIOR REZENDE:13356222686